平成29年１月13日

各  位

東京都品川区東五反田五丁目10番18号

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長  岡本 晴彦

(コード番号：3387  東証第一部)

問い合わせ先 専務取締役 川井 潤

電話 03-5488-8001（代表）

子会社の連結業績予想の新設および業績予想の修正に関するお知らせ

本日、当社子会社であるSFPダイニング株式会社が、別紙のとおり連結業績予想の新設ならびに個別業

績予想の修正を発表いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社の連結業績につきましては、本日付けで公表しております、「業績予想の修正に関するお知

らせ」をご参照ください。

以上

－　1　－

（別  紙）

平成 29年１月 13日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｆ Ｐ ダ イ ニ ン グ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証第二部）

問合せ先 常務取締役 企画・管理本部長 坂本 聡

（TEL. 03-5491-5869）

平成29年２月期 連結業績予想の決議および個別業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は最近の業績動向および当第３四半期以降の組織変更を踏まえ、平成29年１月13日開催の取

締役会において、平成29年２月期（平成28年３月１日～平成29年２月28日）の連結業績予想（新設）

ならびに個別業績予想の修正を、以下の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成29年２月期 連結業績予想について

平成29年２月期通期連結業績予想（平成28年３月１日～平成29年２月28日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通 期（１）

百万円

36,500

百万円

3,500

百万円

3,800

百万円

2,300

円 銭

78.35

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

○ご参考

  平成29年２月期通期個別業績予想(平成28年３月１日～平成29年２月28日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

通 期（２）

百万円
38,300

百万円
3,830

百万円

4,100
百万円
2,590

円 銭
88.64

増減額（１)-(２) △1,800 △330 △300 △290

増減率（％） △4.6 △8.6 △7.3 △11.1

(注)平成29年２月期通期個別業績予想は、平成28年４月13日に公表しているものです。

○増減の理由

 当社の通期連結業績予想につきまして、当第３四半期において、天候不順や消費者の節約志向が高まっ

たことによる個人消費の低迷などの影響により、売上高及び利益は当初の通期個別業績予想を下回る見

込みです。

 尚、平成29年２月期の期末配当予想に変更はなく、平成28年４月13日の公表どおり１株当たり13.00円

の配当を予定しております。

－　2　－

２．平成29年２月期 個別業績予想の修正について

当社は当第３四半期以降の組織変更を踏まえ、平成29年４月13日に公表いたしました業績予想を

修正いたしましたのでお知らせいたします。

  平成29年２月期通期個別業績予想(平成28年３月１日～平成29年２月28日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

38,300

百万円

3,830

百万円

4,100

百万円

2,590

円 銭

88.64

今回修正予想(Ｂ) 20,200 2,900 3,200 1,800 61.32

増減額(Ｂ)-(Ａ) △18,100 △930 △900 △790

増減率（％） △47.3 △24.3 △22.0 △30.5

(ご参考)前期実績

(平成28年２月期)
14,076 1,464 1,564 918 31.71

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

○修正の理由

  当社の通期個別業績予想につきまして、当第３四半期において、従来当社が行っていた店舗の飲食

サービス及び商品提供業務の一部について、子会社であるＳＦＰオペレーションズ株式会社への委託

を開始したことに伴い、その後の店舗売上高は子会社にて計上するものとなりました。これにより当

社個別での売上高及び利益は当初の通期業績予想を下回る見込みです。

以上

－　3　－